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Strašidelný klaun se sekerou, malý duch, větší mumie nebo obří mimozemšťan. O po-
divná stvoření nebyla v sobotu 29. října v bohumínském Hobbyparku nouze. Dala si 
zde dostaveníčko při příležitosti strašidelného halloweenského programu. 

Děti i rodiče dali fantazii a kreativitě 
opravdu volný průchod a vyrazili do 
parku v různých originálních kostý-
mech. Zahanbit se nenechali ani orga-
nizátoři z bohumínské K3, kteří vy-
slali do tamního terénu Drákulu, 
Shreka, Spidermana, Sněhurku nebo 
Pavouka. Ti pak trochu strašili a tro-
chu bavili účastníky lampionového 
průvodu v pohádkovém lese.

Závěrečné večerní„bojovce“ před-
cházelo odpoledne plné zábavy. Na 
pódiu se s tematicky zaměřeným pro-
gramem předvedl divadelní soubor 
Lucie Semančíkové, organizátoři za-
jistili také strašidelné worshopy 
a soutěže, nechyběly ani stánky 
s občerstvením nebo s hračkami. 

Do halloweenské výzdoby parku se zapojil také 
výtvarný obor Základní umělecké školy v Bohu-
míně, který v areálu rozvěsil vlastnoručně vyro-
bené lampiony.

Akci přálo i počasí, což se odrazilo i na návště-
vě. Bohumíňáků i přespolních přišla spousta, 
ukázali, že oslavy halloweenu mají v Bohumíně 
tradici. A to nejen v sobotu v parku, konaly se i na 
dalších místech města. O tom více na straně 10.  
 Petr WOJNAR

Hráz ochrání Pudlov,  
začíná výstavba  Str. 2 

Vedení vyrazilo do terénu 
plánovat opravy  Str. 3 

Město vydalo pohlednici  
k výročí tramvají  Str. 5

Silačkám v bohumínských 
barvách to konečně cinklo  Str. 13

Park hostil davy strašidel 

(Pokračování na str.2)

Ondřej Koelbl, Lukáš KapičákOndřej Koelbl, Lukáš Kapičák

Opuštěná vilka se proměnila v chráněné bydlení 
Starý dvoupodlažní objekt v Husově ulici v centru města, v němž kdysi fungoval dům 
s pečovatelskou službou, prošel během posledního roku kompletní vnitřní přestav-
bou. Radnici se díky dotaci z Evropské unie podařilo zajistit, aby opuštěná vilka znova 
našla smysluplné využití. Do dvou nově zrekonstruovaných bytů, které uvnitř domu 
vznikly, se přestěhuje osm handicapovaných lidí. Ti dostanou šanci žít v prostředí 
identickém s klasickou domácností. 

Z původních dispozic letitého objektu příliš 
mnoho nezbylo. Stavební zásah do původních 
konstrukcí byl s ohledem na jejich špatný stav 
větší, než se původně předpokládalo. Aby dům 

mohl sloužit lidem se specifickými potřebami, 
bylo třeba jej přebudovat na bezbariérový. „Část 
přízemí navazující na vstup se musela o zhruba 
metr a půl snížit, vybouralo se schodiště a nahra-

dilo novým, čímž se připravil prostor pro nástup 
do evakuačního výtahu, který staví v mezipatře 
i v podkroví a jehož nosná konstrukce prochází 
komplikovaným způsobem přes všechna podlaží 
objektu. Toto technické řešení stálo mnoho úsilí 
i času nad rámec původních představ. V obou 
patrech vznikly dva čtyřpokojové byty se sociál-
ním zázemím. Každý z nich má přístup do spo-
lečného prostoru s kuchyňkou,“ popsal architekt 
Jan Hock z odboru rozvoje a investic bohumín-
ské radnice. 
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Povodí Odry zahájilo práce na výstavbě protipovodňové hráze 
v Pudlově. Ta poskytne ochranu před stoletou vodou zhruba 
osmi stům místních obyvatel. Investice přijde na 400 milionů 
korun. Val by měl být dokončen na podzim roku 2025. 

Pudlov je poslední bohumínskou 
městskou částí, která na zhotovení 
protipovodňové hráze čeká. Podle 
projektu bude mít délku téměř tři 
kilometry a šířku v koruně čtyři 
metry. Povodí Odry rozdělilo stav-
bu do tří etap.

Ta první představuje přípravu te-
rénu včetně kácení. „Současně bude 
rekonstruován most ve Vrbické ulici 

a most do štěrkovny. Dále bude pro-
vedena protipovodňová zeď podél 
Orlovské Stružky ve Vrbici nad Odrou 
a ochranná hráz podél Orlovské 
Stružky po most do štěrkovny,“ upřes-
nila tisková mluvčí státního podniku 
Povodí Odry Šárka Vlčková. 

Ve druhé etapě počítá investor 
s výstavbou hráze až po křížení 
s Rolnickou ulicí v blízkosti Antošo-

vické lávky. Poslední etapa předsta-
vuje vybudování závěrečného úseku 
protipovodňového valu, který se 
napojí do tělesa železničního náspu 
na trati Bohumín - Chałupki.

Aby se vytvořil volný prostor pro 
bezpečné rozlévání vody do okolí 
v případě záplav, nepovede nová 
hráz v těsné blízkosti řeky. „Jde o zá-
měr, který má zajistit, aby nedochá-
zelo ke zrychlování průtoku v řece,“ 
konstatoval Dalibor Třaskoš z od-
boru rozvoje a investic bohumínské 
radnice. Díky valu se zlepší odtoko-
vé poměry v ochráněném území, 
kde bude docházet k neškodnému 
odvedení vnitřních vod v době běž-
ných průtoků i v případě povodní.
„Pro potřeby výstavby hráze jsme 

museli změnit územní plán, na in-
vestiční akci jsme se jako město po-
díleli i finančně. Poskytli jsme celkem 
šest milionů korun, čtyři z toho na 
výkupy pozemků, zbývající dva na 
zpracování projektu,“ připomněl 
starosta Bohumína Petr Vícha s tím, 
že stavbu valu oddalovali někteří 
majitelé parcel.

Celý proces jednání a výkupů se 
vlekl šest let. Nakonec s prodejem 
souhlasilo devětapadesát z šedesáti 
vlastníků. „Ačkoliv jsme my i Povodí 
Odry chtěli najít společné řešení, 
k dohodě s tím posledním zatím ne-
došlo. Investor byl proto nucen při-
stoupit k vyvlastňovacímu řízení, 
které nyní probíhá,“ dodal. 

 Jana KONČÍTKOVÁ

Při stavebních úpravách se mys-
lelo především na pohodlí handi-
capovaných klientů. Proto jsou 
místnosti osazeny širokými dveř-
mi, kterými bez problémů projede 
invalidní vozík, přizpůsobila se 
i výška toalet a umyvadel. V budo-
vě navíc najdou zázemí i sociální 
pracovníci, kteří budou klientům 
nepřetržitě asistovat s chodem 
domácnosti. 

Stavbu po komplexní moderni-
zaci za 11,5 milionu korun už měs-
to převzalo, aktuálně v ní finišují 
poslední úpravy, aby na ně ještě 
tento měsíc mohla navázat druhá 
etapa projektu. Ta zahrnuje vyba-

vení objektu veškerým potřebným 
nábytkem, elektrickými spotřebiči 
či lůžkovinami. „I tato fáze odráží 
nároky na komfort budoucích oby-
vatel. Postele odpovídají nemocnič-
nímu standardu, jsou polohovatelné 
s otočnými kolečky. Byty doplníme 
ještě skříněmi, stoly, židlemi i po-
hovkami,“ uvedl Hock s tím, že 
náklady na zařízení dosáhnou 1,8 
milionu korun. 

Zatímco vnitřní prostor doznal 
zásadních změn, zvenčí vypadá 
dům obdobně jako před rekon-
strukcí. „Chtěli jsme zachovat pů-
vodní historický ráz budovy včetně 
zdobných prvků. Postačila proto 
pouze nová fasáda v decentním od-

stínu,“ doplnil. Obnova funkčnosti 
vilky, která už byla v nevyhovují-
cím stavu, se městu podařila díky 
dotaci 10,2 milionu korun z Inte-
grovaného regionálního operační-
ho programu. Se svou žádostí 
uspělo v programu na zvýšení kva-
lity a dostupnosti služeb vedoucí 
k sociální inkluzi. 

Stěhování klientů do moderních 
bytů je naplánováno až na příští 
rok. Centrum sociálních služeb to-
tiž musí novou službu zaregistrovat 
a následně zajistit její spolufinan-
cování prostřednictvím Moravsko-
slezského kraje. „Chráněné bydlení 
je určeno osobám, které potřebují 
střední nebo vyšší míru pomoci. Ně-

kteří z nich jsou klienty našich soci-
álně-terapeutických dílen, které 
provozujeme v Masarykově ulici. 
Jejich nový domov je odsud vzdálen 
jen několik desítek metrů, takže se 
nebudou muset složitě přepravovat 
na denní program. Současně mají 
jistotu střechy nad hlavou, což pro 
mnohé z nich není samozřejmostí. 
Jak postupně stárnou, stárnou i je-
jich rodiče či ti, kteří o ně pečují. 
Řadě z nich proto hrozí, že se o ně 
v dohledné době nebude mít kdo 
starat. Chráněné bydlení tak má pro 
naše klienty obrovský význam,“ vy-
světlila ředitelka Centra sociálních 
služeb Bohumín Petra Chalupová. 

 Jana KONČÍTKOVÁ

   Pokles tlaku vody Strážníci se zaměřili na cyklisty U přejezdu se srazilo šest aut
Společnost SMVaK plánuje ve dnech 
7. - 10. listopadu odkalování přivaděče 
Krásné Pole – Karviná, což způsobí 
zvýšení průtoků ve vodních tocích. 
V Bohumíně jde o Odru, Bajcůvku, 
Bohumínskou stružku a Flakůvku. 
V průběhu prací může dojít ke krátko-
dobému poklesu tlaku vody v někte-
rých domácnostech.  (yak)

Hlídky Městské policie v Bohumíně v říjnu proved-
ly dvě větší akce, které se zaměřily na osvětlení cyk-
listů. Zkontrolováno při nich bylo 27 mužů a žen, 
všichni měli bicykl osvětlený. Strážníci zároveň 
kontrolovali i stav jízdních kol. V pěti případech jej 
vyhodnotili jako nevyhovující, věc řešili domluvou. 
V rámci prevence vyrazili uniformovaní i do škol, 
kde si s žáky povídali o bezpečnosti při jízdě na kole, 
použití ochranných pomůcek a podobně.  (woj)

Hromadnou nehodu řešili policisté, strážníci, hasiči i zá-
chranka v Drátovenské ulici v Pudlově, před tamním 
železničním přejezdem ve středu 26. října ráno krátce po 
osmé hodině. Na jednom místě se udály tři nehody 
s účastí šesti vozidel. „Při druhé ze tří po sobě jdoucích 
nehod byl zraněn řidič, který byl následně zdravotníky 
transportován do nemocnice. Zúčastněným řidičům byly 
provedeny dechové zkoušky, které požití alkoholu vyloučily,“ 
uvedla krajská policejní mluvčí Daniela Vlčková.  (rzp)

Hráz ochrání Pudlov, začíná výstavba 

(Pokračování ze str.1)
Opuštěná vilka se proměnila v chráněné bydlení 

V Pudlově začíná stavba V Pudlově začíná stavba 
protipovodňové hráze protipovodňové hráze 

Historické snímky záplav v roce 1997: 
archiv města Bohumína 
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Čtyřicet vytipovaných úseků chodníků a silnic v Bohumíně ve čtvrtek 20. října objeli 
zástupci radnice, aby rozhodli, které z nich v příštím roce projdou opravou. Město jde 
cestou spolupráce s obyvateli, právě z jejich podnětů doplňuje a aktualizuje zásobník 
projektů, z něhož následně vybírá místa vhodná pro rekonstrukci. Letos do obnovy 
dopravní infrastruktury pro pěší i motoristy investovalo 12 milionů korun. 

„Vždy před příchodem zimy objíždíme společně 
s našimi zaměstnanci a zástupci technických slu-
žeb BM servis celé město a vyhodnocujeme, které 
komunikace opravíme v následujícím roce. V zá-
sobníku námětů máme hned několik desítek míst, 
řadu z nich jsme do něj zařadili díky podnětům 
našich občanů. Letos jsme zvládli posoudit čtyřicet 
úseků. Žádný z nich není v havarijním stavu. Při 
finálním rozhodování o potřebnosti investice tak 

dostanou přednost více poškozené úseky či frek-
ventované a strategické lokality,“ okomentoval 
tradiční podzimní prohlídku místostarosta Bo-
humína Lumír Macura. 

Závěrečné objížďce předchází stovky hodin 
práce v terénu během celého roku. „Naši lidé 
z odboru životního prostředí a služeb jsou v ulicích 
města prakticky denně a o stavu komunikací mají 
detailní přehled. I přesto si ceníme toho, že nám 

lidé posílají své tipy a připomínky, můžeme tak 
lépe posoudit důležitost každého jednotlivého mís-
ta navrženého k opravě,“ doplnil Macura.

Radnice při výběru přihlíží i k tomu, aby se 
dostalo na každou ze sedmi bohumínských 
městských částí. „V tuto chvíli už můžeme se sto-
procentní jistotou potvrdit, že dojde k opravě po-
vrchu Myslivecké ulice ve Skřečoni. Letos v ní 
probíhá výměna vodovodního a kanalizačního 
řadu, na kterou navážou ve spolupráci se společ-
ností SMVaK práce na asfaltování,“ popsal 
místostarosta.

Dalším místem nutným pro obnovu komuni-
kací je oblast historické červené kolonie 
v Okružní ulici, která prochází rozsáhlou rekon-
strukcí. Přestavba osmi cihlových domů na mo-
derní bydlení s 52 byty si vyžádá i úpravu okolí. 
„Počítáme s tím, že bude třeba zhotovit nový po-
vrch silnice vedoucí od Jateční ulice směrem k vě-
žákům i ulice protínající kolonii,“ konstatoval 
Macura s tím, že i u tohoto záměru je realizace 
prakticky jistá. 

Výsledný počet úseků, které dá radnice v roce 
2023 opravit, se bude odvíjet od rozpočtu města. 
Ten bude zastupitelstvo schvalovat v prosinci 
letošního roku. „Na rekonstrukcích chodníků 
a cest jsme nikdy nešetřili, nicméně energetická 
krize nám z plánovaného rozpočtu ukrajuje stále 
vyšší částky, které bychom jinak mohli investovat 
do vylepšení infrastruktury. Pokud se situace 
v průběhu příštího roku zlepší, jsme připraveni 
operativně posílit finanční objem určený právě ke 
zlepšení komfortu dopravy,“ uvedl na závěr sta-
rosta Bohumína Petr Vícha.

Letos město vynaložilo 6,5 milionu korun do 
oprav 1 800 m² chodníků, na 5,5 milionu korun 
přišla rekonstrukce silnic včetně odstranění vý-
tluků. Veškeré práce skončily už v průběhu září. 

 Jana KONČÍTKOVÁ

Málokdo se může pochlubit bilancí osmi zachráněných životů 
ročně. Bohumínská nezisková organizace Alma Mater se ale už 
na takové číslo dostala na konci října. 

V průběhu letní „Na dřeň tour“ 
se jí podařilo rozšířit seznam dárců 
kostní dřeně o 1 035 nových jmen. 
A protože statisticky odpovídá je-
den zachráněný život 120 zapsa-
ným dobrovolníkům v registru, je 
to právě osm lidí, kteří těmto dob-
rým duším z Bohumína vděčí za 
svůj život. „I přes to, že nemocných 
stále přibývá a dárců v registru ubý-
vá, nepřestáváme bojovat, protože 

víme, co je ve hře,“ podotýká ve-
doucí spolku Alma Mater Dagmar 
Knýblová. 

Zástupci spolku ví, že davy lidí je 
nebudou vyhledávat samy od sebe, 
podnikají tak různé náborové akce. 
Jen v letošním roce jich v letní sezó-
ně v rámci „Na dřeň tour“ podnikli 
32. „Podívali jsme se do všech koutů 
republiky, na koncerty, univerzity, 
sportovní události, veletrhy a hudeb-

ní festivaly. Mezi největší námi na-
vštívené akce patřil například Co-
lours of Ostrava, Štěrkovna Open 
Music nebo Dny NATO,“ zmínila 
Knýblová. 

Organizaci se daří získávat také 
potenciální dárce z řad osobností. 
Loni například s registrací souhlasil 
herec a hudebník Štěpán Kozub. 
„Letos s námi zase například velmi 
aktivně spolupracoval zpěvák Tomáš 
Klus,“ zmínila zástupkyně Alma 
Mater. Podpora neziskovky ze stra-
ny známých tváří má velký význam, 
protože může ovlivnit také jejich 
širokou fanouškovskou základnu. 
Za celou dobu existence Alma Mater 

se do registru zapsalo již 4 455 dob-
rovolníků. Tento počet statisticky 
odpovídá celkem 37 zachráněným 
životům.  Petr WOJNAR

 

Kdo může darovat 
kostní dřeň?

• Věk 18-35 let
• Dobrý zdravotní stav
• Žádné závažné onemocnění 

z minulosti 
• Bez trvalého užívání léků (ne-

počítá se antikoncepce a léky 
na sezonní alergii)

• Váha nad 50 kg

Vedení vyrazilo do terénu plánovat opravy

Na dřeň tour statisticky zachránila 8 životů 

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar

Opravu si v příštím roce vyžádá například Opravu si v příštím roce vyžádá například 
cesta protínající červenou kolonii.cesta protínající červenou kolonii.

Foto: Gabriela OttopalováFoto: Gabriela Ottopalová

Alma Mater získala do registru například i Štěpána Kozuba
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O městské byty v Bohumíně se licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, č. dveří A135. Vy-
volávací cena je 60 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se mohou zúčastnit také obča-
né EU, kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné informace naleznete na www.bohumin.cz, 
sekce »Radnice«, kat. Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:
• Byt 0+1, ul. tř. Dr. E. Beneše 1071, 
číslo bytu 60, I. kategorie, 11. nad-
zemní podlaží. Věžový zateplený 
dům v centru města. Poblíž domu se 
nachází vlakové nádraží, nákupní 
možnosti, restaurace, kulturní vyžití, 
školy a školky. Byt se sprchovým 
koutem a balkonem je po celkové 
rekonstrukci. Plocha pro výpočet 
nájemného 28,13 m2, celková plocha 
bytu 29,80 m2. Prohlídka 9.11. 
v 14:15-14:30 hodin. Opakovaná li-
citace bytu se koná 9.11.2022 v 15:45 
hodin.
• Byt 1+1, ul. Komenského 1150, 
číslo bytu 13, I. kategorie, 5. nad-
zemní podlaží. Nízkopodlažní za-
teplený dům s výtahem. Dům se 
nachází v centru města, v blízkosti 
nákupních možností, vlakového ná-
draží a kulturního vyžití. Možnost 
parkování za domem. Byt se sprcho-
vým koutem. Plocha pro výpočet 
nájemného 38,00 m2, celková plocha 
bytu 38,60 m2. Prohlídka 7.11. 
v 15:00-15:15 hodin a 8.11. v 9:00-
9:15 hodin. Licitace bytu se koná 
9.11.2022 v 16:00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Masarykova 287, čís-
lo bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Nízká zástavba v blízkosti 
parku, mateřské, základní a střední 
školy. V současné době se dům za-
tepluje. V domě je zajištěn úklid 
společných prostor. Byt s ústředním 
topením. Plocha pro výpočet nájem-
ného 49,70 m2, celková plocha bytu 
49,70 m2. Prohlídka 7.11. v 14:45-
15:00 hodin a 8.11. v 10:45-11:00 
hodin. Licitace bytu se koná 
9.11.2022 v 16:15 hodin.
• Byt 1+3, ul. Okružní 716, číslo 
bytu 85, I. kategorie, 10. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům poblíž auto-
busového nádraží, obchodů, zreno-
vovaného parku, základní a mateř-
ské školy. Byt s lodžií, kuchyňskou 
linkou a koupelnou se sprchovým 
koutem. Plocha pro výpočet nájem-
ného 63,33 m2, celková plocha bytu 
69,30 m2. Prohlídka 7.11. v 15:15-
15:30 hodin a 8.11. v 9:15-9:30 ho-
din. Licitace bytu se koná 14.11.2022 
v 16:00 hodin. Podání přihlášky do 
9.11.2022.
• Byt 1+1, ul. Tyršova 821, číslo 
bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům v blíz-
kosti centra města, parku, základní 
a mateřské školy. Byt se sprchovým 
koutem. Plocha pro výpočet nájem-
ného 44,05 m2, celková plocha bytu 
47,35 m2. Prohlídka 7.11. v 15:45-
16:00 hodin a 8.11. v 9:45-10:00 ho-
din. Licitace bytu se koná 14.11.2022 
v 16:15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Trnková 322, číslo 
bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Cihlový dům s centrálním 
vytápěním se nachází v klidné části 
města. Byt se zděným bytovým já-

drem a vanou. Plocha pro výpočet 
nájemného 52,50 m2, celková plocha 
bytu 55,00 m2. Prohlídka 7.11. 
v 14:30-14:45 hodin a 8.11. v 10:00-
10:15 hodin. Licitace bytu se koná 
14.11.2022 v 16:30 hodin.
• Byt 1+2, ul. Trnková 322, číslo 
bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Cihlový dům s centrálním 
vytápěním se nachází v klidné části 
města. Byt se zděným bytovým já-
drem a vanou. Plocha pro výpočet 
nájemného 54,32 m2, celková plocha 
bytu 56,82 m2. Prohlídka 7.11. 
v 14:30-14:45 hodin a 8.11. v 10:00-
10:15 hodin. Licitace bytu se koná 
14.11.2022 v 16:45 hodin.
• Byt 1+2, ul. Čáslavská 985, číslo 
bytu 9, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Nově zateplený nízkopod-
lažní dům v blízkosti školy, školky 
a supermarketu. Byt s balkonem 
a výklenkem v pokoji je po rekon-
strukci. Koupelna se sprchovým 
koutem. Plocha pro výpočet nájem-
ného 56,39 m2, celková plocha bytu 
58,64 m2. Prohlídka 14.11. v 15:00-
15:15 hodin a 15.11. v 9:00-9:15 ho-
din. Licitace bytu se koná 16.11.2022 
v 16:00 hodin.
• Byt 1+2, ul. Štefánikova 1076, čís-
lo bytu 18, I. kategorie, 6. nadzemní 
podlaží. Zateplený panelový dům za 
nákupním střediskem v centru měs-
ta. Poblíž autobusového nádraží 
a Penny marketu. Plocha pro výpo-
čet nájemného 58,20 m2, celková 
plocha bytu 59,70 m2. Prohlídka 
9.11. v 14:30-14:45 hodin a 10.11. 
v 11:00-11:15 hodin. Licitace bytu se 
koná 16.11.2022 v 16:15 hodin.
• Byt 0+1, ul. Štefánikova 1073, čís-
lo bytu 37, I. kategorie, 7. nadzemní 
podlaží. Věžový dům poblíž super-
marketu Penny a autobusového ná-
draží. U domu je parkoviště. Byt 
s balkonem. Plocha pro výpočet 
nájemného 28,20 m2, celková plocha 
bytu 29,87 m2. Prohlídka 9.11. 
v 14:45-15:00 hodin a 10.11. v 11:15-
11:30 hodin. Licitace bytu se koná 
16.11.2022 v 16:30 hodin.
• Byt 0+2, ul. Okružní 716, číslo 
bytu 62, I. kategorie, 8. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v blízkosti 
autobusového nádraží, obchodů, 
zrenovovaného parku, základní 
a mateřské školy. Byt s lodžií, ku-
chyňskou linkou a vanou. Plocha 
pro výpočet nájemného 52,10 m2, 
celková plocha bytu 55,83 m2. Pro-
hlídka 7.11. v 15:15-15:30 hodin. 
Opakovaná licitace bytu se koná 
16.11.2022 v 16:45 hodin. Podání 
přihlášky do 14.11.2022.
• Byt 1+2, ul. Nerudova 467, číslo 
bytu 3, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Cihlový nízkopodlažní dům 
se nachází v klidné části města, 
v blízkosti parku, nákupního středis-
ka, pošty a dětského lékaře. Možnost 

parkování u domu. Byt je po celkové 
rekonstrukci se zděným bytovým 
jádrem a balkonem. Koupelna se 
sprchovým koutem. Plocha pro vý-
počet nájemného 59,10 m2, celková 
plocha bytu 62,29 m2. Prohlídka 
21.11. v 15:00-15:15 hodin a 22.11. 
v 9:00-9:15 hodin. Licitace bytu se 
koná 23.11.2022 v 16:00 hodin.
• Byt 0+1, ul. tř. Dr. E. Beneše 1071, 
číslo bytu 6, I. kategorie, 2. nadzem-
ní podlaží. Věžový zateplený dům 
v centru města. Nedaleko domu se 
nachází nákupní možnosti, vlakové 
nádraží a kulturní vyžití. Možnost 
parkování v blízkosti domu. Byt se 
sprchovým koutem je po celkové 
rekonstrukci. Plocha pro výpočet 
nájemného 28,78 m2, celková plocha 
bytu 31,10 m2. Prohlídka 21.11. 
v 14:45-15:00 hodin a 22.11. v 9:15-
9:30 hodin. Licitace bytu se koná 
23.11.2022 v 16:15 hodin.
• Byt 1+2, ul. Nerudova 973, číslo 
bytu 41, I. kategorie, 9. nadzemní 
podlaží. Zrekonstruovaný a zateple-
ný dům v blízkosti školky, zdravot-
ního střediska a supermarketu. Byt 
s balkonem a sprchovým koutem. 

Plocha pro výpočet nájemného 
40,18 m2, celková plocha bytu 42,18 
m2. Prohlídka 21.11. v 15:30-15:45 
hodin a 22.11. v 9:30-9:45 hodin. 
Licitace bytu se koná 23.11.2022 
v 16:30 hodin.
• Byt 1+2, ul. 1. máje 209, číslo bytu 
3, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Cihlový nízkopodlažní dům v blíz-
kosti autobusové zastávky, pošty 
a knihovny. Poblíž se také nachází 
základní a  mateřská škola. Byt 
s ústředním topením a plastovými 
okny. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 57,60 m2, celková plocha bytu 
57,60 m2. Prohlídka 23.11. v 14:15-
14:30 hodin a 24.11. v 11:15-11:30 
hodin. Licitace bytu se koná 
28.11.2022 v 16:00 hodin.
• Byt 1+1, ul. 1. máje 209, číslo bytu 
6, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Cihlový nízkopodlažní dům v blíz-
kosti autobusové zastávky, pošty 
a knihovny. Poblíž se také nachází 
základní a  mateřská škola. Byt 
s ústředním topením a plastovými 
okny. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 35,13 m2, celková plocha bytu 
35,13 m2. Prohlídka 23.11. v 14:15-
14:30 hodin a 24.11. v 11:15-11:30 
hodin. Licitace bytu se koná 
28.11.2022 v 16:15 hodin.
 Lenka VACHTARČÍKOVÁ,
 odbor správy domů

V polovině listopadu se bude licitovat byt 2+1 umístěný v 6. nadzemním podlaží 
domu ve Štefánikově ulici 1076. Poblíž zatepleného paneláku se nachází nákupní 
středisko či autobusové nádraží. Byt o ploše 59,70 m2 si mohou zájemci prohléd-
nout 9.11. mezi 14:30 až 14:45 a 10.11. od 11:00 do 11:15. Licitace bytu se koná 
16.11. v 16:15 hodin.

V nově zatepleném nízkopodlažním domě v ul. Čáslavská 985 se bude licitovat byt 
2+1 o velikosti 58,64 m2. Byt s balkonkem a výklenkem v pokoji je po rekonstrukci. 
Prohlídka se uskuteční 14.11. od 15:00 do 15:15 hodin a také 15.11. v době od 9:00 
do 9:15 hodin. Licitace bytu proběhne 16.11. v 16:00 hodin. 

Připravované licitace městských bytů
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Další připomínka 120. výročí tramvajové dopravy v Bohumíně je na světě. Město vy-
dalo speciální pohlednici mapující koňskou, parní i elektrickou éru prostředku, který 
vozil Bohumíňáky dlouhých 71 let. 

Pohlednice, která vyšla v nákladu 400 kusů, je 
už k dostání v radničním infocentru. „Zájemci si 
ji mohou zakoupit za pouhých 5 korun,“ podotý-
ká pracovnice infocentra Marta Kubínková. 

Autorem poštovního mementa je bohumínský 
patriot Jiří Spáčil, který na výsledné podobě spo-
lupracoval s odborníkem na tramvajovou dopra-
vu v regionu Jiřím Boháčkem. Pohlednice zachy-
cuje významné okamžiky historie tramvají, které 
městem projížděly mezi lety 1902 až 1973. Ne-
chybí na ní fotografie slavnostního vypravení 
první koňské (1902), parní (1903) i elektrické 
tramvaje (1918). Historické snímky částečně na 
podkladu doplňuje mapa úzkorozchodné tratě 
v regionu. 

Jedná se už o třetí dokončený projekt města, 
který se váže k letošnímu významnému jubileu. 
Na přelomu minulého a letošního roku nechala 
radnice nainstalovat před budovu hlavního vla-
kového nádraží informační tabule. Jedna z nich 
se zaměřuje právě na historii tramvajové dopravy 
ve městě. 

V srpnu pak bohumínští na městském webu 
zveřejnili virtuální naučnou stezku tramvaje, kte-
rá je plná unikátních historických snímků. 

Online průřez historií tramvajové dopravy 
v Bohumíně, zejména pak místní městské trati, 
mohl vzniknout jen s pomocí nadšenců a odbor-
níků na tuto oblast. Ti městu poskytli fotografic-
ké i textové podklady. „Městská hromadná dopra-
va je odmala mým koníčkem. Bohumínské 

tramvaje mě zvlášť začaly zajímat kolem roku 
1970, kdy jsem se dozvěděl, že se chystá jejich ru-
šení. Jezdil jsem je pak na Bohumínsko pozorovat 
a fotografovat,“ vysvětluje hlavní autor virtuální 
naučné stezky Jiří Boháček. Pokud jste si ji ještě 
neprohlédli, můžete tak učinit na webu města 
v rubrice “Volný čas” a sekci “Naučné stezky”. 

Plány radnice v souvislosti s tramvajovým ju-
bileem nekončí. „V příštím roce bychom chtěli 
v místech zastavení tramvaje vybudovat klasické 
informační tabule, ve Starém Bohumíně pak bude 
stát elektronický kiosek obsahující podrobné infor-
mace k historii trati,“ podotkl Lumír Macura. 

Pracovní tým také připravuje projekt věrohod-
né repliky parní tramvaje z roku 1903. Ta by 
měla sloužit jako venkovní expozice městského 
muzea, které je umístěno v domě Pod Zeleným 
dubem.  Petr WOJNAR

Rodina vánočních pohlednic Bohumína vítá nového člena. Měs-
to drží tradici a pokračuje ve sváteční sérii. V nákladu 300 ks 
vychází vánoční pozdrav z Bohumína, jemuž tentokrát domi-
nuje přednádražní prostor a vánoční strom u kina, obojí v zimní 
tematice. 

Autorem návrhu pohlednice je 
fotograf Jiří Spáčil. V uplynulých 
více než deseti letech jich pro měs-
to vytvořil početnou škálu. „Přijít 
s novým námětem není snadné. 
Vycházím z toho, co by se mohlo 
líbit Bohumíňákům i lidem, kteří 
žijí v jiném městě, kam pohlednice 
zamíří,“ říká Jiří Spáčil, jehož záli-
bou jsou historie, dobové fotogra-
fie a video s Bohumínem spjaté. 
„Člověk musí myslet dopředu. Na-

příklad už letos na podzim fotím 
snímky pro náměty, které bych 
mohl využít za rok o tom čase,“ do-
dal Spáčil.

Vánoční pohlednici Bohumína, 
podobně jako novinku věnovanou 
tramvajím, zakoupíte v radničním 
infocentru. Pohlednice stojí 5 ko-
run. Na stejném místě a za stejnou 
cenu si můžete zakoupit i vánoční 
pohlednici z minulého roku, zbývá 
posledních pár kusů.  (rzp)

Bohumín vydal k výročí tramvají pohlednici 

Nabídku „Íčka“ rozšiřuje i nový vánoční pozdrav

Historie tramvají v Bohumíně
Tramvaje jezdily v Bohumíně mezi lety 1902 až 1973 a stály na začátku i na konci tradice úz-
korozchodných drah na Ostravsku a Karvinsku. Prošly postupným vývojem od koňského, přes 
parní až k elektrickému pohonu a Bohumíňáky vozily nejen po městě, ale i do okolí – a to ve 
směrech do Lutyně, Orlové, Karviné, Fryštátu, Hrušova a Ostravy. Definitivní konec úzko-
rozchodných tramvají nastal krátce po půlnoci 1. října 1973, kdy byl z Hrušova vypraven po-
slední spoj linky číslo 18. Důvodem zrušení úzkorozchodných tratí v regionu byla zastaralost 
vozového parku, problémy s poddolovaným územím, kolize s výstavbou nových silnic a želez-
nic či malá cestovní rychlost.

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar
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Jít si hrát ven nemusí být doménou dětí. Opět o tom přesvědčili aktivní lidé důcho-
dového věku, kteří vyrazili na Sportovní seniorské hry organizované Centrem soci-
álních služeb (CSS) v Bohumíně. 

Bohumínští senioři opět dokázali, že hravost 
a soutěživost mají v krvi a na akci, která se 
uskutečnila 22. října v areálu Základní školy 
ČSA, jich dorazilo přes padesát. „Senioři v Bo-
humíně jsou velmi aktivní a my jim tak chceme 
dávat co nejvíce příležitostí k setkávání,“ vysvět-
lila ředitelka CSS Petra Chalupová. 

Událost napsala své patnácté pokračování. 
Mohlo být už šestnácté, ale jednomu ročníku 
vstoupil do cesty covid. Schéma už je zajeté, zá-
bavný den je rozdělen na sportovní a vědomost-
ní část. „Ale disciplíny z velké části obměňujeme, 
abychom pravidelné účastníky nezačali nudit,“ 
vysvětlila za organizátory Chalupová. 

Letos se tak „babičky a dědečci“ (nejen) z bo-
humínského Seniorklubu utkali například 
v hodu na klauna, slalomu se lžící, skoku do 
dálky z místa, slepé mapě, určování města podle 
počtu obyvatel a dalších originálních kláních. 

Sportovní část akce zvládli senioři absolvovat 
pod širým nebem, nevyzpytatelné říjnové po-
časí jim totiž tentokrát přálo. Soutěžili v pě-
tičlenných družstvech, za nejúspěšnější byla 
vyhodnocena skupina ve složení Drahomíra 
Kitová, Dana Seberová, Věra Trembošová, Ema 
Řihošková a Květa Šišmová. 

Součástí zábavně-sportovního dopoledne 
byla i soutěž o nejlepší moučník, které se zú-

častnilo 11 pekařek. Vděčné strávníky, kteří 
zároveň zastali pozici porotců, nejvíce nadchly 
větrníčky od Jarmily Kněžíkové. 

Ale o trofeje tady až tak nešlo… „Všichni si 
společný čas moc užili a co je nejdůležitější, vše se 
obešlo bez zranění,“ uzavřela ředitelka CSS. 

 Petr WOJNAR

Studenti 2. ročníku Univerzity třetího věku 
(U3V) vyjeli na exkurzi do Karviné. Modul „Po-
znej své okolí“ zahájili prohlídkou empírového 
zámku v centru města. „Studenti si prohlédli 
komnaty zámku, které jsou opravdu nádherné 
a seznámili se s jeho historií,“ uvedla lektorka 
U3V Magdalena Wojnarová.

Zámek, jehož posledními majiteli byl rod La-
risch-Monnichů (až do roku 1945), je obklopen 
rozsáhlým parkem. Právě do něj pak směřovaly 
další kroky studentů starších padesáti pěti let. 
„Kromě něj si prohlédli i nádherně renovované 
náměstí. Nahlédnout také mohli do přilehlého 
kostela svatého kříže ze 16. století,“ dodala 
Wojnarová.

Vzdělávání seniorů organizuje British Institu-
te of Management ve spolupráci se Střední ško-

lou Bohumín, Základní školou ČSA, knihovnou 
K3 a místní radnicí. První akademický ročník se 
otevřel už v roce 2007. Výuka probíhá jednou za 

čtrnáct dní, zpravidla čtvrteční odpoledne. Čtyř-
semestrální cyklus je ukončen slavnostní pro-
mocí a symbolickou tečku představuje originál-
ní tablo absolventů umístěné v centru města na 
pěší zóně.  (woj)

Senioři »blbli« na hřišti jako zamlada

Studenti U3V vyrazili na zámek

Foto: Stanislava Dombrovská Foto: Stanislava Dombrovská 

Foto: Ondřej KoelblFoto: Ondřej Koelbl
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Bezplatná reklama i informační servis pro potenciální klienty firem, spolků či služeb. 
To je elektronická databáze subjektů, kterou vede město Bohumín na svých webových 
stránkách. Aktuálně jich sdružuje přes 750 a i pro další má dveře otevřené. 

Databáze slouží jako skvělý pomocník lidem, 
kteří hledají kontakty na firmy, školy, provozov-
ny, podnikatele či spolky v Bohumíně. Najdou 
v ní všechny relevantní údaje k hledanému sub-
jektu. „Tedy adresu, telefon, e-mail, provozní dobu 
i kontaktní osobu,“ podotkl Jiří Rozsypal z orga-
nizačního odboru bohumínské radnice. Často 
jsou tyto podstatné údaje rozšířeny i o fotografie 

s doplňkovým obsahem. Bohumíňáci si tuto 
službu velmi pochvalují. „Tohle je opravdu super, 
vždycky tam hledám číslo na doktora,“ svěřila se 
na sociálních sítích města například Agnes Ko-
márková. Spokojenost se službou se odráží 
i v číslech. Každý den v databázi pátrá přes 600 
lidí. Databáze je zároveň výbornou službou pro 
místní podnikatele, kteří v ní nacházejí možnost 

bezplatně se prezentovat a zároveň informovat 
o své činnosti. Aniž by zaplatili jedinou korunu, 
dostává jejich firma prostor na webu, který má 
měsíčně přes 75 tisíc návštěv. Samotná sekce 
„Firmy, služby, podnikání“, pak pravidelně hlásí 
měsíční bilanci okolo 12 tisíc návštěv. „Data na-
víc předáváme průběžně na web www.firmy.cz, který 
provozuje oblíbený vyhledávač seznam.cz. Máme 
s nimi navázanou dlouholetou spolupráci,"zmínil 
další výhody zařazení do databáze městského 
webu Rozsypal. Ten podotkl, že databázi plánuje 
IT tým bohumínské radnice v blízké budoucnos-
ti přidat i do připravované nové verze (3.0) mo-
bilní aplikace Hlášení závad pro Android. 

V zájmu hledajících i hledaných je mít v data-
bázi platné informace. I proto jednou ročně pro-
vádí správci webu rozsáhlou aktualizaci údajů. 
Ta poslední probíhá právě v těchto týdnech.

Ani 750 registrovaných subjektů nemusí být 
zdaleka konečným číslem. Webový prostor je na 
rozdíl od toho tištěného elastičtější, proto není 
problém oblíbenou rubriku nadále rozšiřovat 
o další zájemce.  Petr WOJNAR

Nové zázemí pro zhruba tři stovky zaměstnanců v podobě no-
vých šaten a sociálního zařízení v takzvané železárenské části 
dodělá do konce ledna příštího roku společnost ŽDB Drátovna 
v Bohumíně. 

Vedení firmy tak pokračuje ve 
vylepšování podmínek pro své za-
městnance. „Podařilo se nám vý-
znamnou měrou zlepšit sociální 
zázemí našich pracovníků. Nejprve 
jsme začali vylepšovat podmínky 
provozních zaměstnanců, proto 
jsme prioritně opravili toalety, sva-
činárny a provozní kanceláře. Ná-
sledně jsme zrekonstruovali kantý-
nu a jídelnu v »drátovenské« části 
a také centrální šatny provozů Ta-
žírna nepatentovaného drátu, La-
nárna a Pérovna,“ uvedl předseda 
představenstva a výkonný ředitel 
ŽDB Drátovna Petr Adamek.

Letos firma pokračuje s rekon-
strukcemi výrobních a administra-
tivních budov. „Pro lepší představu 

doplním, že se rozprostíráme na 
ploše odpovídající 50 fotbalovým 
hřištím,“ uzavřel Petr Adamek. 
Podle něj je o zaměstnance třeba 
pečovat, pokud chce firma být i na-
dále jedním z klíčových zaměstna-
vatelů na Bohumínsku.

ŽDB Drátovna coby dceřiná 
společnost Třineckých železáren 
– Moravia Steel hodlá letos vyrobit 
130 tisíc tun tažených drátů a vý-
robků z nich. Vývoz se v současné 
době na celkové produkci podílí 
80 procenty, rozhodujícími ex-
portními regiony jsou trhy zemí 
západní a střední Evropy. Zaměst-
nává 900 lidí převážně z Bohumí-
na a okolí.  
 (woj)

Jednou z posledních zastávek 
podzimní části Mládežnické ligy 
okresu Karviná (MLOK) byla sou-
těž v Kopytově. Mladí hasiči se 
utkali v uzlové štafetě a v požárním 
útoku. Hasičům z Bohumína se da-
řilo, ostatně výsledky hovoří samy 
za sebe. 

V kategorii mladších žáků zvítě-
zil domácí sbor, ve stejné disciplíně 

starších žáků se za vítězným Těrlic-
kem umístil sbor z Vrbice a Šu-
nychlu. Mladým bohumínským 
hasičům se dařilo i individuálně, 
o čemž svědčí například první mís-
to Jakuba Ševčíka z SDH Skřečoň 
v disciplíně Uzlový král. Celkem 
posbírali Bohumíňáci parádních 
osm medailí. 

  (rzp, woj) 

Databáze firem je žádaným pomocníkem 

ŽDB Drátovna vylepšuje 
zázemí pro zaměstnance 

Bohumíňáci na hasičské 
soutěži sbírali medaile 

Jak se zaregistrovat
Na webových stránkách www.bohumin.cz 
v sekci „O městě“ rozklikněte rubriku „Fir-
my, služby, podnikání“. V oranžovém rá-
mečku najdete odkaz na on-line formulář. 
V něm vyplňte požadované údaje a zmáčk-
něte zelené tlačítko odeslat. 

Foto: ArchivFoto: Archiv

Foto: Archiv ŽDB DrátovnaFoto: Archiv ŽDB Drátovna

Foto: SDH Kopytov a SDH ŠunychlFoto: SDH Kopytov a SDH Šunychl
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Bývalý vodojem v Pudlově by se mohl v řádu let proměnit v moderní bydlení. Záměr 
oznámil soukromý investor. Stavbu, která je v posledních letech nevyužívaná a chátrala, 
koupil i s okolními pozemky. 

Stavba patřila Severomoravským vodovodům a 
kanalizacím, nabídly ji za symbolickou cenu. Kup-
cem je stavební inženýr z Pudlova, který se na 
tamní vodojem díval z okna svého domu. „Napad-
lo mě, že s tím něco udělám, než objekt zchátrá 
a úplně se rozpadne,“ vysvětlil Vladimír Cigánek. 
Vizí je vytvořit ve stavbě 500 metrů čtverečních 
podlahové plochy s třinácti patry. „Chtěl bych tam 
vybudovat tři až čtyři jednotky pro bydlení, případ-
ně nějakou kancelář v kombinaci s těmito jednot-
kami, aby se to dalo běžným způsobem užívat,“ 
nastínil investor. Pokud by záměr klapnul, má být 
stavba laboratoří možností současného stavitel-
ství. Vlastník chce použít nejmodernější postupy 
a technologie. Počítá s obnovitelnými zdroji a sou-
časně slibuje zachování maxima zeleně kolem, 
včetně více než 60 let starých lip.

Přerod bývalého vodojemu v moderní bydlení 
se bude počítat určitě na roky. „Jsme úplně na za-
čátku, vyřešili jsme majetkoprávní vztahy a finali-
zuje se územní plán, který by měl dovolit rekon-
strukci tohoto objektu,“ uzavřel Vladimír Cigánek. 
Zastupitelé už úpravu územního plánu schválili. 
„Nyní se čeká na nabytí účinnosti, což je ale spíše 
formalita,“ potvrdil vedoucí oddělení rozvoje 
a územního plánování bohumínské radnice Dali-
bor Třaskoš. Investor počítá s tím, že potrvá ještě 
minimálně tři čtvrtě roku, než se připraví projek-
tové dokumentace a bude se moci začít stavět. 
Práce na stavbě by pak trvaly zhruba další dva 
roky. Vodojem vznikl v roce 1961 a je součástí 
tříčlenné soustavy - spolu se stejnou stavbou u ne-
mocnice a podobnou u dnešního aquacentra. 
Vodojem u bazénu patří městu, které v něm před 
lety vybudovalo hotel. (luk, woj)

Pudlovský vodojem by mohl sloužit bydlení

Foto: ArchivFoto: Archiv

CÍTÍTE, CO VAŘÍ
SOUSED?

+420 601 153 200

Zadarmo Vám uděláme kontrolu 
jedné šachty kamerou

– Čistíme a dezinfikujeme odvětrávací šachty
– Opravujeme střešní ventilátory

V nečištěných odvětrávacích šachtách  
jsou baktérie, plísně, alergeny,  

choroboplodné zárodky, karcinogeny.

před čištěním po vyčištění

www.plicedomu.cz
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Kulturní spolek Oderberg za podpory města Bohumína zve na 
večer plný šansonů. Uskuteční se v úterý 15. listopadu od 19 ho-
din v koncertním sále hotelu Pod Zeleným dubem. Hvězdami 
večera budou herečka a zpěvačka Alena Antalová a skladatel, 
textař i interpret Alex Anders.

Dvojice multitalentovaných lidí 
před časem vytvořila nový hudební 
pár. „Dlouho jsem hledal interpretku 
pro své šansony a děkuji osudu za to, 
že mi do cesty poslal Alenu. Je to totiž 
žena s velkým srdcem a duší a navíc 
skvěle zpívá," podotkl Anders, který 
se ve své tvorbě snaží navázat na 
tradici českého šansonu a odkaz 
Hany Hegerové, Petra Hapky či Mi-
chala Horáčka. 

Komorní šansonový recitál bude 
plný písní o životě v interpretaci 

Aleny Antalové za klavírního do-
provodu Alexe Anderse. Prokládat 
jej bude dvojice i mluveným slo-
vem. Koncert, který bude dlouhý asi 
90 minut, není vhodný pro děti.  

Lístky vyjdou v předprodeji na 
250 korun, v den koncertu pak zá-
jemce zaplatí 290 korun. Příznivci 
šansonu si mohou vstupenku zajistit 
buď přes internet, nebo osobně na 
recepci hotelu Pod Zeleným dubem 
ve Starém Bohumíně. 

 Petr WOJNAR

Ochotníci spolku BOBAN aneb BOhumínské BAvidélko zpravidla 
Nedělní sehrají v neděli 13. listopadu od 17 hodin francouzskou 
komedii plnou zvratů a zápletek nazvanou Dáma od Maxima.

O čem bude? Díky náhodě se po 
nočním flámu v bytě počestného 
a ženatého doktora Petypona ocitne 
Číča - dáma od Maxima. Sotva se 
Petypon vzpamatuje ze své kocovi-
ny, přijíždí k němu strýček generál 

a zve ho i jeho roztomilou ženušku 
na svatbu své adoptivní dcery. Která 
manželka ale je ta pravá? Přijďte na-
jít odpověď na tuto otázku, přijďte 
podpořit tradici ochotnického diva-
dla do záblatské sokolovny.  (sko)

Pořádnou lavinu adrenalinu v bezpečí útulného posezení na sebe 
můžete nechat strhnout při dalším ročníku přehlídky dokumen-
tárních filmů o zimních sportech s názvem Snow Film Fest. Tu na 
začátku listopadu hostí i Bohumín.

Těšit se můžete na celovečerní 
pásmo špičkových filmů o extrém-
ním lyžování, zimním lezení, snow-
boardingu, snowskitingu a dalších 
zimních radovánkách. Na programu 
je například německý dokument 
o šílených kouscích vodáků, kteří se 
v zimě jali sjíždět vodopády na seve-
ru Islandu. Promítat se bude i tu-
zemský snímek „Pro vrchol až na 
konec světa“, který vypráví o expedici 
dobrodruhů na Antarktidu a zpět 
malou plachetnicí a o jednom prvo-

výstupu na, do té doby, nepojmeno-
vaný kopec. Celkově budou moci 
návštěvníci zhlédnout pět dobro-
družných filmů. 

Další ročník přehlídky bude 
v knihovně K3 zahájen v pátek 4. lis-
topadu v 17 hodin. „Předpokládaná 
celková délka promítání bude zhruba 
180 minut. Připravena je možnost za-
koupení drobného občerstvení v čase 
přestávky,“ zve na akci ředitel K3 Bo-
humín Karel Balcar. Vstupenky na 
akci stojí 80 korun.  (woj)

Zážitek v duchu šansonu 

Záblatí opět ožije divadlem 

Knihovna hostí festival adrenalinu 

Foto: Archiv BOBANFoto: Archiv BOBAN
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Halloween se v říjnu slavil v Bohumíně cent-
rálně (v parku), a pak také v menších komuni-
tách. Vlastní oslavu oblíbeného svátku si připra-
vila například ZŠ ČSA pod taktovkou tamního 
Sdružení rodičů a přátel školy a žákovského 
parlamentu. Nádvoří školy rozzářily vydlabané 
dýně, které společně s maskami a kostýmy, do 
kterých se děti i někteří dospělí oblékli, vytvořily 
strašidelnou atmosféru. 

Kdo se nebál, mohl se vydat po stanovištích se 
soutěžními úkoly, a kdo se chtěl před závěreč-
ným lampionovým průvodem raději posilnit, 
pochutnal si na domácích pečených dobrotách 
a dětském punči. Pak už děsivé procesí vyrazilo 
na pochod okolím školy.  

Slušný rej strašidel se dal do pochodu také 
v další části města. Ve čtvrtek 20. října prošel 
halloweenský průvod Záblatím. Rodiče s dětmi 
si dali sraz u domovské Mateřské školy Na Pís-
kách, aby pak postupně vyrazili za sladkou od-
měnou k lidem žijícím na trase Bezručova – 
Anenská – Sokolská. Ti, tváří v tvář hrozivým 
maskám, raději odevzdali obsah spíže. 

Protože stále platí, že jeden obrázek vydá za 
tisíc slov (a u Halloweenu to platí dvojnásob), 
nechme na sebe děsivou a trochu i zábavnou at-
mosféru dýchnout prostřednictvím bohaté foto-
galerie z obou akcí.  (yak, woj) 

Bohumín se bavil Halloweenem

Foto: Darina Kučová, Lukáš Wolf  Foto: Darina Kučová, Lukáš Wolf  
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72 hodin rozdávání pomoci a radosti 
První větší akcí žákovského parlamentu Masarykovy základní 
školy bylo zapojení se do celorepublikového projektu ,,72 hodin“, 
který probíhal od 13. do 16. října. Letos to bylo již po šesté. Cílem 
projektu je pomáhat přírodě nebo udělat radost lidem. 

A jak jsme se zapojili? Vymyslet 
aktivitu, přesvědčit spolužáky, vše 
naplánovat, rozdělit funkce – to ne-
byl snadný úkol. Některé třídy se 
zapojily s vervou a nadšením, jiné 

potřebovaly výraznou pomoc někte-
rých aktivnějších spolužáků a tříd-
ních učitelů. Způsoby zapojení jed-
notlivých tříd byly různé. Od sběru 
kaštanů a žaludů pro Myslivecké 

sdružení v Záblatí, ostravskou ZOO, 
či karvinský zookoutek, přes pečení 
perníčků a výrobu dárečků, které 
poté dostali klienti Domova seniorů 
v Dětmarovicích, až po přípravu 
a realizaci zábavního programu pro 
klienty Domova seniorů Cesmína 
ve Starém Bohumíně. 

Výborným nápadem, který se po-
vedlo zrealizovat, byla také návštěva 
MŠ Slezské diakonie a předání ply-

šových zvířátek, či zábavné dopole-
dne pro děti z MŠ ve Starém Bohu-
míně. Žáci prostě našli spoustu 
originálních způsobů, jak se daného 
úkolu zhostit. Nakonec se do pro-
jektu zapojilo celkem 164 žáků 
z osmi tříd (6.A, 6.B, 7.A, 7.B, 7.C, 
8.A, 8.B, 8.C). Úkol byl splněn a vý-
sledek nás mile překvapil.

 Mgr. L. PTÁKOVÁ, učitelka,
 Masarykova základní škola

Kontakt se psem pomáhá, 
poznali žáci z Pudlova 

Milou návštěvu zažili v říjnu žáci 
I. stupně základní školy v Bohumí-
ně-Pudlově, kdy za nimi dorazil 
chlupatý host se svou paní cvičitel-
kou z Krnova. Děti se během inter-
aktivní besedy dozvěděly spoustu 
důležitých a zajímavých informací 

o chování psů, pravidlech bezpeč-
ného zacházení s nimi, o způsobu 
léčení pomocí kontaktu se psem 
a dokonce se s pejskem mohly 
i pomazlit. 

Marie CIGÁNOVÁ, zástupce ředitele 
ZŠ T. G. Masaryka, Bohumín-Pudlov 

„Občanku“ vyučovali u soudu 
Netradiční způsob občanské výuky zvolili pro své žáky zástupci 
Základní školy na tř. Dr. E. Beneše. Tamní osmáky vzali v říjnu na 
„výlet“ k soudu. 

Školáci načas vyměnili školní la-
vice za lavice soudní síně a zúčast-
nili se opravdového procesu. Už 
příchod do budovy Okresního sou-
du v Karviné pro ně musel být zají-
mavým zážitkem, neboť stejně jako 
každý i oni museli projít bezpeč-
nostním rámem, u kterého dozoro-
vali zaměstnanci vězeňské služby.  
Poté už zamířili do jednací síně. 
„Viděli justiční stráž, jak přivádí ob-
žalovaného v poutech a vyslechli roz-

sudek jménem republiky,“ podotkl 
třídní učitel Marek Palka. Ani po 
něm se školáci nerozprchli, ale zů-
stali v místnosti, kde se jim věnoval 
soudce. Muž v taláru si pečlivě vy-
slechl otázky zvídavých dětí, a poté 
jim na ně ochotně odpovídal. „Věří-
me, že tento způsob občanské výuky 
zanechá v žácích hluboký dojem a do 
soudní síně se dostanou maximálně 
jako zaměstnanci soudu,“ vysvětlil 
zpestření školního dne Palka.  (woj)

Foto: Masarykova základní školaFoto: Masarykova základní škola
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„Od hlíny až po rostlinky“

V mateřské škole ve Starém Bo-
humíně děti od jara až do podzimu 
sledovaly sílu přírody v přímém 
přenosu. Díky finanční podpoře 
společnosti Bonatrans jsme pro-
střednictvím Bonagrantu realizova-
li projekt „Jak krtek a veverka zkou-
mali semínka”. Zahradu mateřské 
školy jsme doplnili o sestavu vyvý-
šených záhonů a současně pořídili 
vše potřebné k pěstování rostlin. 

Děti pomáhaly nejen při založení 
záhonů, kdy objevily důležitost 
kompostu, ale i při péči o jednotlivé 
sazeničky. Sledovaly i zázraky, které 

se dějí se zasazeným malým semín-
kem nebo sazeničkou, a kolik práce 
za ně udělá slunce a déšť. V záho-
nech nám vyrostly obří ředkvičky, 
mrkev nebo řepa, také bylinky, kte-
ré děti ochutnaly u svačinky. 

Naše zahrada je pro děti druhou 
hernou, kde tráví hodně času nejen 
při hraní, tvoření, cvičení, ale i po-
moci při jejím úklidu.  První sadba, 
péče o rostliny a sklízení, společně 
s veselým vyprávěním o krtkovi, 
dětem přinesly zase něco nového, 
a za to velký dík. 

 MŠ Starý Bohumín

Gympláci vyrobili pro seniory 
stovky přáníček 

Přelez, přeskoč, vystřel. 
Školáci měli branný den 

520 obrázků pro devět domovů seniorů v Bohumíně, Ostravě, 
Orlové a Vítkově vyrobili studenti Gymnázia Františka Živné-
ho v Bohumíně. Originální přáníčka byla dárkem k říjnovému 
Dni seniorů. 

„Studenti Gymnázia Františka 
Živného v Bohumíně jsou skvělí! Po-
dobně jako loni ani letos nezapo-
mněli na Den seniorů a vyrobili pro 
babičky a dědečky v domovech seni-
orů originální přáníčka. Kartičky 
s přáním ozdobili kresbami,“ uvedl 
Ivan Sekanina, předseda pořádají-
cího spolku Počteníčko. Doplnil, že 
na přáníčka studenti uplatnili mo-
tivy květin, pohádkových postav 
nebo zvířat. 

Jde o obrázky pro radost, které 
potěšily babičky a dědečky v do-
movech. Koordinátoři iniciativy 
i senioři vysekli poklonu s podě-
kováním žákům i jejich učitelce 
Janě Kaňokové, která akci na gym-
náziu organizovala. „Studenti se 
tak připojili k našemu projektu 
Hodinový vnuk-Mezičasy, jehož 
partnerem je Moravskoslezský 
kraj,“ dodal Sekanina.  
 (rzp, is)

Žáci ze ZŠ ČSA si v úterý 25. říj-
na otestovali své síly a schopnosti 
v branných disciplínách, a to při 
příležitosti sedmého ročníku me-
moriálu, který je pořádán na počest 
veterána II. světové války gene-
rálporučíka Končického. Žáci školy 

si mohli vyzkoušet střelbu ze vzdu-
chovky a dalších typů zbraní, oblek 
atombordel nebo rozmanité spor-
tovní úkoly. Bojové podmínky jim 
zařídil i déšť, který se to dopoledne 
přehnal Bohumínem.  

 (woj)

 Otevřená škola 
Benešova základní škola zve při příležitosti oslav 110. výročí svého 

založení všechny zájemce na akci Otevřená škola. V pátek 18. listo-
padu si budou moci příchozí prohlédnout od 8 do 12 hodin prostory 
hlavní budovy školy i elokovaného pracoviště v Masarykově ulici. 
„Záměrně jsme zvolili dopolední termín, kdy běžně probíhá výuka. 
Naši žáci budou mít speciální program, každá třída si připraví vlastní 
náplň uzpůsobenou organizaci slavnostního dne,“ uvedla ředitelka 
Benešovy školy Barbora Bolcarovičová. Pozvánka platí nejen pro 
širokou veřejnost, ale především pro bývalé absolventy a rodiče dětí. 
A to i ty, kteří právě zvažují výběr vhodné školy pro své budoucí 
prvňáčky. K oslavám se přidává i Mateřská škola FIT, která je s 94 
dětmi a 4 odděleními největším zařízením svého typu v Bohumíně 
a spadá právě pod Benešovu školu. Její existence se začala psát přes-
ně před 55 lety a den otevřených dveří pořádá ve shodném termínu 
i čase.  (yak)Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar
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Úspěšný říjnový víkend prožila 
22. a 23. října bohumínská ženská 
a dívčí házená. Hlavním tahákem 
byl nedělní zápas druhé ligy žen, 
kde Bohumíňačky rychlou a přes-
nou hrou přehrály tým ze Zubří 
v poměru 45:30. Letos tak svěřenky-
ně šéftrenéra Jaroslava Kalouse na-
dále drží neporazitelnost a první 
místo v tabulce. „A jdou si za vyty-
čeným cílem, kterým je postup do 
první ligy,“ uvedl Jaroslav Kalous.  

Nejen zralé házenkářky se ale bě-
hem minulého soutěžního kola vy-
znamenaly. Dařilo se i starším do-

rostenkám, které si  poradily 
s týmem z pražských Vršovic pomě-
rem 27:25. Hned dva vítězné zápasy 
odehrály starší žačky, na palubovce 
zdolaly soupeřky z Klimkovic a os-
travské Hrabůvky. A aby toho neby-
lo málo, výčet výher uzavřely mladší 
žačky Bohumína výhrou nad svými 
vrstevnicemi z Klimkovic. Když 
k celkové víkendové bilanci přičte-
me prohru mladších žaček s Třin-
cem a mladších dorostenek se Stra-
konicemi, je z toho velmi solidní 
bilance bohumínské házené 7 zápa-
sů a 5 výher.  (woj)

Po dvouleté covidem způsobené 
odmlce dostala Masarykova základ-
ní škola opět pozvánku na meziná-
rodní turnaj ve florbalu, pořádaný 
ZŠ a MŠ Petrovice u Karviné. Pro 
žáky to byl svátek. Vždyť už je to víc 
než dva roky, co neměli kluci mož-
nost reprezentovat školu a změřit 
síly s vrstevníky jiných škol. Turna-
jový los nám nepřál, neb v prvním 
zápase jsme narazili na favorizovaný 
tým domácích. Určitá míra nervo-

zity na našich florbalkách a výhoda 
domácího prostředí vyzněla pro 
tým ZŠ Petrovic. V dalších zápasech 
již naši kluci nezaváhali a vzhledem 
k tomu, že ani naši přemožitelé ne-
poznali v dalším průběhu turnaje 
porážku, přivezli jsme si z Petrovic 
pohár za druhé místo. Všem chlap-
cům děkujeme za úspěšnou repre-
zentaci školy i našeho města. 

 Mgr. Jakub STANIEK, 
  učitel Masarykova ZŠ

Zatímco mužský tým SKV Bonatrans sbíral v celostátní první 
lize jednu medaili za druhou, místní ženy na cenný kov čekaly 
více než 20 let.  

Nyní se ale zástupkyně něžného 
pohlaví dočkaly, když z tuzemské 
soutěže vybojovaly bronzovou me-
daili. O velkém úspěchu rozhodly 

stylově na domácí půdě na Faji. 
Tým nastoupil ve složení Nikola 
Seničová, Monika Gavloská, Pavlí-
na Jadrníčková a Veronika Volná. 

Dohromady ve dvojboji navzpíraly 
reprezentantky bohumínského klu-
bu 593 kilogramů a v dramatickém 
finiši soutěže nakonec těsně uko-
řistily tolik vytouženou „placku“. 

Největší měrou se o to přičinila 
dvaadvacetiletá Nikola Seničová. 
„Ta v trhu předvedla výkon 97 kilo-
gramů a v nadhozu přidala 117 ki-
logramů,“ uvedl trenér ženského 
týmu Jan Gospoš. 

To mužům SKV Bonatrans letos 
medaile těsně unikla. V celkovém 
pořadí obsadili čtvrté místo. „Stalo 
se tak poprvé po 12 letech, po tuto 
dobu vozili nepřetržitě medaile,“ po-
dotkl trenér Gospoš. 

Není pochyb o tom, že i silní 
chlapi z bohumínské vzpěračské 
školy se zase budou chtít rychle vrá-
tit na stupně vítězů.  

 Petr WOJNAR

Bohumínským silačkám to konečně cinklo

Házenkářky zažily 
snový víkend 

Turnaj ve florbalu

Foto: SKV Bonatrans BohumínFoto: SKV Bonatrans Bohumín

Foto: Marek Findrik SportPhotoFoto: Marek Findrik SportPhoto

 Mariášníci si dají partičku o hrabátko

V sobotu 19. listopadu proběhne 21. ročník turnaje v mariáši s ná-
zvem „O bohumínské hrabátko“. Zapojit se může každý, kdo se mezi 
7:30 až 8:55 dostaví v den konání do restaurace Tágo v Kostelní ulici 
a podá přihlášku. Turnaj skončí po třetí hodině odpolední. Věcné 
ceny si z něj odnese minimálně 15 nejlepších hráčů.  (woj)

Foto: Archiv školy Foto: Archiv školy 
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VZPOMÍNKY

Odcházím za světlem. Kdes v dálce splynu s ním. Těm, které miluji, na cestu posvítím.
S bolestí v srdci oznamujeme, že nás dne 11. září 2022 ve věku 80 let navždy 

opustila milovaná maminka, babička, sestra, teta, 
paní Edith DUDEŠKOVÁ. 

Děkujeme všem, kteří jí věnují tichou vzpomínku. S láskou a úctou 
vzpomínají dcera Jana s rodinou a syn Václav s rodinou.


Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene. 

20. září jsme si připomněli 11. smutné výročí úmrtí 
pana Františka DUDEŠKA. 

Nikdy nezapomeneme, s láskou dcera Jana s rodinou a syn Václav s rodinou. 

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

5. listopadu by oslavil 79. narozeniny 

pan Josef SCHULZ ze Skřečoně. 



S láskou a úctou vzpomíná manželka s rodinou

V našich srdcích žiješ stále.  

Dne 13. listopadu vzpomeneme 

7. smutné výročí úmrtí 

pana Zbigniewa KŁOSIŃSKÉHO.

 
S láskou a úctou vzpomínají manželka Bohuslava, 

syn a dcera s rodinami.  

30. října jsme si připomněli 

2. smutné výročí úmrtí 

paní Marie STUŚOVÉ ze Skřečoně. 


Vzpomínají syn Jiří, 

dcery Magda a Miroslava. 

Vydal ses na cestu, kterou jde každý sám, jen dveře vzpomínek jsi nechal dokořán.  

2. listopadu jsme vzpomněli 5. smutné výročí úmrtí 
našeho tatínka, dědečka a tchána, 

pana Václava SKUPIENĚ. 
Zároveň si 5. listopadu připomeneme jeho nedožité 

73. narozeniny. 
S láskou vzpomínají dcera Renáta s přítelem, 

syn Richard s rodinou, snacha Karla a vnoučata 
Jakub, Petra, Michaela, Richard, Aron a Ruben. 

Když umře maminka, slunéčko zajde, v srdci nám zůstane smutek a chlad. 
V tom širém světě sotva se najde, kdo by jak maminka uměl mít rád. 

5. listopadu uctíme tichou vzpomínkou 1. výročí 
úmrtí maminky, babičky a prababičky, 
paní Zdenky VAVŘÍČKOVÉ 
a zároveň 19. prosince vzpomeneme 

nedožité 90. narozeniny. 
S láskou a úctou vzpomínají dcera Eva, 

vnučky Yvona, Lenka a Žanetka s rodinami.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, nikdy nezapomene. 

2. listopadu jsme si připomněli 1. smutné výročí úmrtí 

pana Jaroslava MAJERČÍKA.

 

S láskou vzpomíná manželka Věra, 

dcera Martina a syn Jaroslav s rodinami. 

Kdo tě znal, ten zná naši bolest, ten ví, co jsme v tobě ztratili. 

V našich srdcích žiješ stále dál.

4. listopadu si připomeneme 2. smutné výročí úmrtí 

paní NADI GAJDOŠOVÉ. 


S láskou stále vzpomínají manžel Josef, syn Josef, 

dcery Monika, Naďa a Monika s rodinami. 

V září jsme se rozloučili
Baránek Václav *1937 z Nového Bohumína  Benková Gertruda *1929 
z Nového Bohumína  Fodor Jan *1965 z Pudlova  Gonsorčíková Ma-
rie *1945 z Vrbice  Grycz Vladislav *1934 z Nového Bohumína  Hnidka Alexander 
*1933 z Nového Bohumína  Hrčková Helena *1923 ze Starého Bohumína  Konečný 
Vladimír *1953 z Nového Bohumína  Malá Sidónia *1941 z Nového Bohumína  
Nadažy Ladislav *1937 ze Šunychlu  Rechtoris Jan *1936 ze Starého Bohumína  
Rudková Ema *1931 ze Starého Bohumína  Stemon Jan *1940 ze Skřečoně  Stoklá-
sek Jaroslav *1935 z Nového Bohumína  Suchanek Vilém *1941 z Nového Bohumí-
na  Tomášová Jana *1946 ze Záblatí  Vrána Jiří *1948 z Nového Bohumína  Wzi-
entková Marta *1957 ze Záblatí (mat)

 Mše v kapličce v Záblatí 

Mše svatá za zesnulé občany proběhne 15. listopadu v 15:00 hodin v kap-
ličce svatého Jana  Nepomuckého v Záblatí.  (red)
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Městské noviny OKO ve spolupráci s psím útulkem v Šunychlu při-
náší pravidelnou rubriku, ve které hledáme domov pro opuštěné 
psy. Dnešní hafan, který hledá prima rodinu, se jmenuje Ajka. 

„Čtenáři, milovníci psů, dnes 
máme pro vás pozitivní zprávu. Pozi-
tivní ve smyslu, že vás seznámíme 
s velmi radostnou, nadšenou a vesele 
skotačivou obyvatelkou Psího útulku 
v Bohumíně Ajkou. Ajka je v útulku 
prozatím velice krátce, teprve 2 a půl 
měsíce. Dozvěděli jsme se, že fenku 
bývalý majitel zanechal samotnou na 
zahradě a odstěhoval se bez ní. Proč? 
To bohužel nevíme a asi už nezjistí-
me. Naštěstí díky její šikovnosti a fy-
zické obratnosti se Ajka dostala snad-
no ze zahrady a vydala se hledat svůj 
nový vysněný domov, kde jí bude lépe 
a kde se s ní už bude navždy počítat. 
Souhlasíte se mnou, že pes do rodiny 
jednoznačně patří a rodina drží po-
spolu, viďte? Ajka si prozatím 
„vyčmuchala“ bohumínský útulek. 
Nicméně ví, že je to jen přechodná 
stanice. I když je v útulku stále velmi 
kontaktní ke zvířatům i k lidem, té-
měř bezproblémová, velký mazel, tak 
i ona ze svého kotce za mřížemi často 
volá: „Prosím, jeden úžasný domov 
i pro mě. Děkuji!“

Ajka bude věrným společníkem 
pro sportovce či aktivní lidi na výlety 
a různé hry. S radostí bude doprová-
zet člověka samotáře i skvěle zapad-
ne do rodiny s dětmi. Je skutečně 
báječná a společenská. Má velký 

potenciál, kterého by byla škoda ne-
využít. Pozitivní energie z ní oprav-
du srší. Nenechala se odradit svou 
minulostí, chce šťastně žít a stále 
miluje svůj psí život. Okouzlí každé-
ho, kdo má rád spíše čtyřnohé maz-
líky většího vzrůstu. Pro ní totiž platí 
nepsané pravidlo: Čím více váhy, 
tím více lásky. Ajka je dovádivá, in-
teligentní a neskutečně šikovná 
fenečka. Svůj vymazlený domov si 
představuje na zahradě se zabezpe-
čeným plotem a také klidně s přístu-
pem dovnitř domu. Nenechte dlouho 
bez odezvy tuto pozitivní psí novinu. 
Sny se mají plnit nejen o Vánocích. 
Sympaťačka Ajka si to vážně zaslou-
ží. Přeje si nový domov plný lásky 
a porozumění. Kříženka velkého 
vzrůstu Ajka má v útulku evidenční 
číslo 842.

Jak se zapojit do dění v bohumín-
ském útulku? Od října přes zimu pro-
bíhá zkrácené veřejné venčení pejsků 
každou neděli od 14:30 – 15:30 hod. 
V případě nepříznivého počasí se ven-
čení nekoná. Máte-li chuť pomoci 
útulku například přispěním granulí, 
používáme v zájmu zdraví psů hlavně 
jednu značku granulí - Josidof Regular 
(Josera). Nezapomínejte, že i koupě 
menšího balení je pro nás velká po-
moc. Děkujeme!”

 

 

Kontakt na útulek

Poděkování za péči 

Novým držitelům jsou psi předáváni za poplatek 100 Kč. Adoptovat psa 
může pouze osoba starší 18 let. Držitel s trvalým bydlištěm v Bohumíně 
je po dobu dvou let osvobozen od poplatku za psa.
Telefonní kontakt útulku: 731 124 627
Adresa útulku: Větrná, 735 81 Bohumín-Šunychl
Web: https://www.mesto-bohumin.cz/cz/o-meste/utulek-pro-psy/
Facebook: Psí útulek Bohumín (okr. Karviná)
Instagram: psi_utulek_bohumin Veronika ŠUTOVÁ, dobrovolnice 

Ráda bych touto cestou poděko-
vala emeritnímu primáři chirur-
gického oddělení Bohumínské 
městské nemocnice MUDr. Voj-
těchu Žochovi a sestřičce Ivaně 
Karvalové. Dlouhodobě pečlivě 
a obětavě pečovali o mou ma-
minku, paní Hermínu Kryštof-
kovou.  S díky a úctou, 
 Jana PASTUCHOVÁ   

Další mazlík hledající domov

Žahalka žlutá obývá stepi Středozemí, Turecka, Středního vý-
chodu a jižních oblastí střední Evropy. V Česku žije nehojně 
jako ohrožený druh pouze v nejteplejších lokalitách, ale v po-
sledních letech se její areál posouvá na sever.

V Bohumíně tyto parazitické 
žahalky poletují za slunečních dnů 
v červenci a srpnu. Samice vyhle-
dávají podle vibračních signálů 
v zemi, tlejícím dřevě nebo humu-

su larvy zlatohlávků jako budoucí 
potravu pro své potomstvo. Nale-
zenou larvu žihadlem trvale 
ochromí a v závislosti na vlhkosti 
podkladu ji zatahují do země až do 
hloubky jednoho metru, kde nako-
nec na oběť vykladou vajíčko.

Vylíhnutá larva žahalky připra-
venou „živou konzervu“ během 
dvou týdnů sežere a na místě si 
zhotoví kokon, ve kterém přezi-
muje až do jara příštího roku.

 Jiří ŠUHAJ
 Foto: Jiří Šuhaj

Žahalka žlutá 
(Scolia hirta) Příroda Bohumínska

blanokřídlí (302)

REALITY
 ● Koupím garáž v Bohumíně. Cena 

dohodou. Tel.: 732 334 147.
 ● Prodám antikvariát v Bohumíně 

včetně e-shopu. Důvod – odchod do 
důchodu. Tel.: 602 544 338

 ● Prodáme rodinný dům o dvou 
samostatných bytových jednotkách, 
se zahradou a hospodářskou budo-
vou s garáží za parkem v Bohumíně. 
Cena dohodou. Tel.: 606 246 484.
SLUŽBY

 ● Provádíme pokládku plovoucích 

INZERCE

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY
ZDARMA! 

Neurologická ambulance 
Bohumín, 

Studentská 64, tel.: 596 043 544

podlah, PVC, koberců, vinylu, samo-
nivelační stěrky. Tel.: 604 265 861.

 ● Nová Pedikúra M. Pečová. Objed-
návky pouze telefonicky. Tel.: 770 103 
362.
RŮZNÉ

 ● Poptávám zeminu vhodnou na do-
rovnání pozemku. Tel.: 605 521 531.

Foto: Radka MatonogováFoto: Radka Matonogová

 Útulek organizuje brigádu 
Psí útulek se připravuje na zimu. Na neděli 6. listopadu od 9 do 13 

hodin plánuje tradiční podzimní brigádu dobrovolníků. „Chtěli by-
chom příznivce útulku požádat o pomoc s úklidem útulku před zimním 
obdobím. Budeme uklízet kotce a výběhy, vyspravíme nedostatky, za-
meteme listí atd. Na pomocníky čeká drobné občerstvení a pomazlení 
s našimi svěřenci,“ uvedla za útulek Radka Matonogová. 

Brigáda je bez nároku na honorář, na místě vám půjčí nářadí, ru-
kavice si přineste vlastní, případně vám na místě pořadatelé zapůjčí. 
Přijdete pomoci? Pak se prosím ohlaste předem na tel. 731 124 627, 
aby organizátoři věděli, s kolika dobrovolníky mohou počítat.  (rzp)

Své »ano« si řekli
Daniel Víta z Bohumína a Eliška Kakalejčíková ze Sedlnice 
 Michael Gábor a Lenka Mirgová, oba z Bohumína  Mojmír Skála 

z Bohumína a Helena Douchová z Liberce  David Masný a Kateřina 
Bukovčanová, oba z Bohumína  Marian Mikuš z Bohumína a Nikol 
Sedláková z Šenova  Petr Štemon z Petrovic u Karviné a Tereza Korej-
zová z Bohumína  Patrik Spolník a Markéta Spěváková, oba z Bohumí-
na  Radek Závodný a Kateřina Klimovičová, oba z Bohumína  Michal 
Vojakovič z Ostravy a Kateřina Žigová z Bohumína (mat)
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4.11. v 17 hodin SNOW FILM FEST. 
Promítání pěti nejlepších českých 
a zahraničních zimních outdoorových 
filmů. Přednášková místnost knihov-
ny, 80 Kč. 

9.11. od 8 do 16 hodin SLEZSKÝ RY-
NEK. Jarmark s prodejem domácích 
a ručně vyráběných produktů. Ná-
městí T.G. Masaryka. 

10.11. v 15 hodin NENECHTE SE NA-
PÁLIT ŠMEJDY. Jak se bránit proti 
energošmejdům? Poradí přednáška 
s projekcí. Kinosál K3. 

15.11.  v  19 hodin HALINA PA-
WLOWSKÁ: MANUÁL ZRALÉ ŽENY. 
Milostné příběhy, které vás inspirují 
i pobaví. Talkshow Haliny Pawlowské 
určená ženám od dvanácti do sta let, 
ale i mužům. Kinosál K3, 290 Kč. 

18.11. v 16 hodin VESELÁ TROJKA. 
Koncert Veselé trojky známé z TV Šlá-
gr. Smutné i veselé písničky, kde si 
každé najde kousek svého příběhu. 
Kinosál K3, 140 Kč. 

KINO

4.11. v 19 hodin ZA VŠÍM HLEDEJ ŽENU, 
Česko (Komedie), 105 min., 140 Kč. 

5.11. v 19 hodin PRINC MAMÁNEK, 
Česko (Pohádka), 100 min., 120 Kč.  

6.11. v 19 hodin HRANICE LÁSKY, Čes-

ko, Polsko (Komedie), 95 min., 120 Kč 

7.11. v 19 hodin CIRKUS MAXIMUM, 
Česko (Komedie), 97 min., 130 Kč 

9.11. v 9 hodin PO ČEM MUŽI TOUŽÍ 2, 
Česko, FK pro seniory, 60 Kč 

9.11. v 19 hodin VRAŽDA V LONDÝNĚ, 
USA (Komedie), 98 min., 140 Kč 

10.11., 11.11. a 12.11. v 19 hodin 
BLACK PANTHER: WAKANDA NECHŤ 
ŽIJE, USA (Akční), 161 min., 140 Kč 

13.11. v 19 hodin OBĚŤ, Slovensko, 
Česko, Německo (Drama), 90 min., 
120 Kč  

14.11. a 16.11. v 19 hodin SVATÝ PA-
VOUK, Dánsko, Německo, Švédsko, 
Francie (Thriller), 116 min., 120 Kč 

KINO PRO DĚTI

5.11. v 19 hodin PRINC MAMÁNEK, 
Česko (Pohádka), 100 min., 120 Kč.  

6.11. v 10 hodin KYTICE POHÁDEK, 
Česko (Animovaný), 70 min., 80 Kč 

6.11. v 16 hodin ŠOUMEN KROKODÝL, 
USA, 122 min., 130/110 Kč 

13.11. v 16 hodin KVÍK, Nizozemsko, 
Belgie (ANIMOVANÝ), 72 min., 109 Kč  

17.11. v 19 hodin PRINCEZNA ZAKLE-
TÁ V ČASE 2, Česko (Pohádka), 130 Kč 

KNIHOVNA

ÚNIKOVKA V KNIHOVNĚ. Úniková hra 
pro rodiče s dětmi. Termíny na tel. 596 
092 555. Knihovna

KNIHOVNA PRO DĚTI

LOVCI PEREL. Celoroční čtenářská hra. 
Půjčujte si označené knížky, odpověz-
te na otázku a sbírejte knihovnické 
penízky na odměny. Dětské oddělení, 
pobočka Skřečoň. 

14.11., 15.11. a 18.11. od 13 do 17 ho-

din PODZIMNÍ STROM. Workshop, 
dětské oddělení. 

KNIHOVNA TEEN ZÓNA

11.11. od 14 do 16 hodin DESKOVKY& 
CHILL. Teen zóna 

KNIHOVNA - POBOČKY

7.11. – 11.11. (mimo středu) VÝROBA 
KONĚ SV. MARTINA, pobočka Skřečoň

SKŘEČOŇ: po  7.11.- pá 11.11. ( mimo 
st.) - Výroba koně sv. Martina /po 
7.11.– pá 25.11. (mimo st.)
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Tajenka: Jenom ptáci neřádi do hnízda si nakadí.

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 4.11. do 18.11. 
Programy také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?

V neděli 13. listopadu od 17 hodin se bohumínští ochotníci ze spolku BOBAN 
představí v záblatské sokolovně hrou Dáma od Maxima. 


